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Do Państwa rąk odda-
jemy pierwsze po waka-
cjach wydanie gazety
"Rydzyna Tu i Teraz". Pi-
szemy w nim o inwesty-
cjach, ciekawych lu-
dziach, sprawach i wy-
darzeniach. Następny
numer przygotowujemy
na październik i już za-
chęcamy do lektury.

Burmistrz miasta i gminy Ry-
dzyna zaprasza na uroczyste
otwarcie kompleksu boisk
sportowych ORLIK 2012 w Ry-
dzynie. Odbędzie się ono 24
września, o godzinie 19.

Serdecznie zapraszamy!

W sobotę, 28 sierpnia, dokonano uroczystego otwarcia i poświęcenia przebudowanej świetlicy
w Tarnowej Łące. Inwestycja pn. "Przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w miejscowości
Tarnowa Łąka wraz z wyposażeniem i infrastrukturą towarzyszącą" została dofinansowana w
75% ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013. W ramach projektu gruntownie przebudowany został budynek świetlicy, który roz-
budowano o nowe pomieszczenia. Przy budynku powstały plac zabaw dla dzieci, boisko do ko-
szykówki, parking oraz teren zielony. Świetlica zyskała również nowewyposażenie. Łączny koszt
inwestycji wyniósł 392 184, 87 zł, w tym dofinansowanie z Unii Europejskiej 241 097, 00 zł. Ge-
neralnym wykonawcą była Firma Remontowo-Budowlana Adam Żak z Kłody.

Powszechny
Spis Rolny zosta-
nie przeprowa-
dzony w dniach
od 1 września do
31 października
wg stanu na 30 czerwca 2010
roku, godz. 24. 00 Więcej infor-
macji na stronie www. stat. gov. pl

Stowarzyszenie Emerytów i
Rencistów “Złota Jesień” ma za
sobą pierwszy rok działalności.
- Patrząc wstecz można śmiało
powiedzieć, że decyzja o utwo-
rzeniu Stowarzyszenia była
dobra. Zaczynaliśmy z trzydzies-
toma pięcioma członkami, a teraz
mamy ich prawie sześćdziesięciu
– mówi Józef Gorwa, prezes Sto-
warzyszenia.

Przez miniony rok wiele się
działo. Były spotkania, wieczorki
biesiadne, wspólne wyjazdy, a
każda inicjatywa służyła jak najlep-
szej integracji członków organizacji.

- Świetnie układała się współ-
praca z SamorządemMieszkańców
Rydzyny i władzami gminy – dodaje
J. Gorwa.

Kolejny rok działalności to nowe
pomysły, jak chociażby organizacja
kursu komputerowego dla członków
“Złotej Jesieni”.

- Chcemy też jeszcze więcej się
spotykać, zwłaszcza na wieczor-
kach tanecznych, bo te w naszym
Stowarzyszeniu cieszą się rosnącą
popularnością – kończy prezes.

A okazją do potańczenia będzie
„Wieczorek przy kawie”, który za-
planowano na 11 września.

Pierwsze
urodziny
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Zakład w Trzebani rozpoczyna działalność
W czwartek, 29 lipca, uroczy-

ście otwarto Zakład Zagospoda-
rowania Odpadów w Trzebani
(gmina Osieczna). W uroczysto-
ści wzięli udział m. in. przedsta-
wiciele Ministerstwa Środowiska,
Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego
oraz gmin, które realizowały pro-
jekt. Gmina Rydzyna była jedną z
osiemnastu gmin, które brały
udział w projekcie budowy Za-
kładu oraz zamknięcia i rekulty-
wacji istniejących wysypisk
odpadów. Inwestycja, której
koszt wyniósł ponad 36 mln euro
jest współfinansowana z Fundu-
szu Spójności Unii Europejskiej.
Dotacja z budżetu unijnego wy-
niesie ponad 18 mln euro.

Realizacja projektu obejmowała
dwa zadania: Budowę Zakładu Za-
gospodarowania Odpadów w Trze-
bani oraz zamknięcie i rekultywację
13 składowisk odpadów, w tym skła-
dowiska w Moraczewie (składowi-
sko w Moraczewie zostało
zamknięte i zrekultywowane w 2009
roku). Cała inwestycja to olbrzymia
szansa na poprawę warunków
ochrony środowiska w zakresie
gospodarki odpadami komunalnymi
w regionie leszczyńskim na wiele
lat. Jej zakres oddziaływania obej-
mie ponad 250 tys. osób. Każda z
gmin wniosła do inwestycji wkład
własny, w zależności od ilości
mieszkańców. Gmina Rydzyna na
oba zadania przekazała kwotę
ponad 1, 6 mln zł.

Przedszkole w Pomykowie

1 września uroczyście otwarto nowy oddział przedszkolny w Pomyko-
wie. Na potrzeby naszych najmłodszych mieszkańców przystosowany
został budynek świetlicy wiejskiej, który został wyremontowany i wyposa-
żony w nowy sprzęt oraz zabawki. Do przedszkola uczęszczać będzie 25
dzieci. Utworzenie nowego oddziału przedszkolnego zostało w całości sfi-
nansowane ze środków budżetu gminy Rydzyna.

Harcerze i zuchy z Dąbcza podczas wakacji dotarli do stanicy w Imioł-
kach. Nikt się nie nudził i nie tęsknił za rodzicami. Teraz pozostały wspom-
nienia z dobrej zabawy.
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40 lat minęło

Jubileusz 40-lecia Koła Pol-
skiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Rydzynie
nie skończy się na jednym spot-
kaniu.

Już 22 września członkowie or-
ganizacji wybierają się na wy-
cieczkę Szlakiem Piastowskim.

Wyjazd z rynku w Rydzynie plano-
wany jest o godzinie 6.30. Będzie
to najlepsza okazja, by powspomi-
nać inne wspólne wyprawy, które
były organizowane w minionych la-
tach.

Jubileuszowe święto zostanie
połączone z obchodami Dnia Se-

niora, które odbędą się w świetlicy
wiejskiej w Kłodzie. Uroczyste
spotkanie poprzedzi msza o godzi-
nie 15. Główne obchody roz-
poczną się o godzinie 16. Impreza
odbędzie się 2 października.

“Podaj rękę”
ma rok

10wrześniamija pierwsza rocz-
nica założenia Rydzyńskiego Sto-
warzyszenia Społecznego „Podaj
rękę”. Jakomłoda organizacjamo-
żemy poszczycić się wieloma
osiągnięciami.

Tylko w tym roku dwukrotnie zor-
ganizowaliśmy zbiórkę żywności, od-
zieży i środków czystości dla
powodzian. Dzięki dotacji wojewody
wielkopolskiego we wrześniu rozpo-
czyna się realizacja projektu naszego
autorstwa pt. "Prowadzenie specja-
listycznego wsparcia dla dzieci i ich
rodzin – konsultacyjny punkt wspar-
cia psychologiczno – pedagogicz-
nego". Pomocą zostanie objętych 30
rodzin z dziećmi uczęszczającymi do
szkół podstawowych, które zostaną
wskazane w porozumieniu z Miejsko
– GminnymOśrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Rydzynie oraz pedagogami
i dyrekcją szkół podstawowych, jak
również rodziny, u których zajdzie na-
tychmiastowa konieczność konsulta-
cji psychologiczno – pedagogicznej.
Projekt zakłada poprawę sytuacji
dziecka w rodzinie, wzrost samo-
oceny i poczucia własnej wartości,
ograniczenie negatywnego wpływu
środowiska, m. in. przemocy i agresji,
a także wzrost umiejętności kreowa-
nia pozytywnych wzorców zachowań
rodziców wobec swoich dzieci.

Projekt trwać będzie do grudnia.
Jeżeli punkt wsparcia psychologiczno
– pedagogicznego okaże się po-
mocny rodzinom i będzie cieszył się
dużym zainteresowaniem, stowarzy-
szenie rozpocznie starania o konty-
nuację projektu.

We wrześniu również rozpoczy-
namy pracę nad kolejnym progra-
mem na temat zagrożeń
wynikających z nadmiernego i nie-
właściwego korzystania z internetu
przez dzieci i młodzież naszej gminy.
Tym razem cykle edukacyjne skiero-
wane będą do rodziców, którzy
pragną mieć wpływ na to, jak internet
jest wykorzystywany przez ich dzieci.
Projekt powstanie we współpracy z
Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Rydzynie, a
także PISOP w Lesznie.

Osiągnięte sukcesy skłaniają nas
do dalszego działania na rzecz roz-
woju i umacniania rodzin poprzez
profilaktykę, poradnictwo i terapię, ini-
cjowanie i prowadzenie różnego ro-
dzaju form wsparcia.

Pragniemy zaprosić do członko-
stwa w Rydzyńskim Stowarzyszeniu
Społecznym „Podaj rękę” te osoby,
które chciałyby działać na rzecz osób
samotnych i rodzin w trudnej sytuacji
życiowej, którym nie są obojętne pro-
blemy naszej gminy. Wszelkie su-
gestie można przesyłać na nasz
adres e-mail rydzyna-
podajreke@wp. pl. Dzięki wspól-
nemu działaniu, pomysłom i chęci
pomocy innym możemy wiele doko-
nać!

Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie zaprasza na kon-
cert. Odbędzie się on 27 października w zborze. Rozpocznie się o godzinie 18. Poświęcony
będzie dwusetnej rocznicy urodzin Fryderyka Chopina.

Kontynuowane są prace budowlane związane z realizacją projektu pn. “Przebudowa drogi gminnej dojazdo-
wej do strefy przemysłowej i pól uprawnych wraz ze ścieżką rowerową i zatoką autobusową na terenie gminy Ry-
dzyna”. Inwestycja realizowana jest w ramach przygotowanego przez Radę Ministrów Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011. Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia opiewa na kwotę
ponad 1, 4 mln zł. Przebudowywana droga jest dofinansowana ze środków budżetu państwa w kwocie 659 700
zł. Inwestycja realizowana jest w partnerstwie z powiatem leszczyńskim, który przekazał gminie Rydzyna na rea-
lizację tego zadania dotację w kwocie 350 000 zł. Partnerami w projekcie są również firmy z rydzyńskiej strefy
przemysłowej: Winkhaus Polska, ViaCon Polska, Inoforges Polska, Jamalex sp. z o. o. oraz PPUH. Sp. j. T. i A.
Michalski, które przekazały na realizację zadania 38 000 zł. Wykonawcą jest Konsorcjum Malepszy z Leszna.
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Kanalizacja Kłody
z dofinansowaniem
Unii Europejskiej

Rozpoczęły się prace związane z realizacją inwestycji pn. "Budowa
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłoda". Łączny koszt inwesty-
cji to ponad 5,1 mln zł. Gmina Rydzyna otrzymała na to zadanie dofinan-
sowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 50% kosztów
kwalifikowanych. Projekt realizowany jest w ramach działania "Podsta-
wowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Efektem rzeczowym
projektu będzie skanalizowanie zarówno tzw. "Dużej Kłody", jak i "Małej
Kłody". Zakończenie inwestycji planowane jest na miesiąc marzec 2012
roku. Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Budow-
lanych "ECOBUD" inż. Jan Marciniak z Czempinia.

Na terenie Gminy Rydzyna oddano do użytku cztery nowe place zabaw dla dzieci. Nowe obiekty powstały w miejscowościach: Rojęczyn, NowaWieś,
Dąbcze oraz Przybiń. Każdy z placów zabaw składa się m. in. z urządzenia typu domek plus zjeżdżalnia, huśtawki, huśtawki wagowej, sprężynowca,
piaskownicy oraz ławek dla rodziców czy opiekunów. Place zabaw zostały sfinansowane ze środków gminy Rydzyna, a ich łączny koszt to blisko 120
tys. zł. Dodatkowo przy placu zabaw w Dąbczu powstało boisko do gry w koszykówkę, sfinansowane ze środków powiatu leszczyńskiego.

Nowe place zabaw w gminie
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Na drodze do wielkiego wyścigu
Karolina ma 16 lat, we wrześniu

rozpoczęła naukę w II Liceum
Ogólnokształcącym w Lesznie.
Zwykła uczennica, która po połu-
dniu wsiada na rower, by podda-
wać swoje ciało ciężkim
treningom. A zaczęło się od zdję-
cia taty – Piotra Jurczaka, który
jako młody chłopak trenował kolar-
stwo.

- Miałem wtedy czternaście lat,
to był początek lat osiemdziesią-
tych – wspomina P. Jurczak, który
trenował w Klubie Unia Leszno. -
Wytrwałem cztery czy pięć lat.
Zdobyłem nawet wicemistrzostwo
makroregionu. Kiedy po latach za-
cząłem myśleć o powrocie do ko-
larstwa, nagle zainteresowała się
nim córka.

Trenerem P. Jurczaka był Grze-
gorz Brzechwa.

- Po latach, kiedy w "moje"
ślady poszła Karolina, dopytuje o
jej wyniki. I w ten sposób nadal jes-
tem blisko kolarstwa.

Karolina pierwsze trasy zaczęła
pokonywać na rowerze, który był
prezentem na komunię.

- Potem znalazłam ogłoszenie
o maratonie leszczyńskim na 90 ki-
lometrów.

- Żonie “wierciła dziurę w brzu-
chu”, by zgodziła się na jej udział
– wtrąca P. Jurczak.

- Na wyścigu było ciężko. W
niektórych miejscach miałam
ochotę się zatrzymać i położyć na
trawie, ale dojechałam do końca –
Karolina przypomina wydarzenia z
maja 2007 roku.

By pokonać cały dystans, mu-
siała solidnie się przygotować. Naj-
dłuższy trening to była trasa na 40
kilometrów.

Karolina miała duże wsparcie
taty i kolarza Benedykta Dudziaka.

- Wystartowała na rowerze po-
życzonym od Benedykta. To właś-
nie on złożył dla niej pierwszy
rower, do dzisiaj jak trzeba serwi-
suje sprzęt – dodaje P. Jurczak.

Ostre treningi zaowocowały do-
staniem się do Klubu 64-sto.
Pierwszy start w jego barwach
odbył się w Wągrowcu, był to wy-
ścig MTB. Potem była wygrana w
kryterium w Dobrzycy i sukcesy
posypały się jeden za drugim. W
tym roku Karolina zdobyła złoty
medal Olimpiady Młodzieży w Mię-
dzyrzeczu na osiem kilometrów.
Wywalczyła mistrzostwo Polski pa-
rami na 14 kilometrów i mistrzo-
stwo Polski drużynowo na 20
kilometrów.

Walka o podium okupiona jest
wieloma godzinami na rowerze,
przez niemal cały tydzień, za każ-

- Kiedy się jedzie, trzeba rozkładać siły, utrzymać stałe tempo – mówi Karolina Jurczak z Dąbcza. – Kryzysy na trasie? Jasne,
że są. Pamiętam swój pierwszy start na osiem kilometrów. Już pod koniec, kiedy do mety było naprawdę niewiele, poczułam,
że właśnie nadeszło najgorsze. Ostatnie metry były naprawdę dużym wysiłkiem.

dym razem po około 50 kilometrów
w trasie. Zimą dochodzą bieganie,
pływanie i ćwiczenia na siłownie.
By utrzymać formę, zawodniczka
pamięta, że ważne jest co się je.

- Chipsy odpadają, ale po-
dobno dobrze wypić coca-colę na
wyścigu. Nawet próbowałam.

To co się je, samopoczucie w
danym dniu, przebieg treningu po-
winno być zapisane w specjalnym
kalendarzu. Karolina stara się sto-
sować do tego zalecenia.

A kontuzje?
- Właśnie niedawno na tre-

ningu. Jechałyśmy z koleżankami
za motorem trenera i wtedy „liznę-

łam” koło zawodniczki z przodu,
przewróciła się i złamała obojczyk.
U mnie skończyło się na kilku za-
drapaniach.

Mieszkanka Dąbcza właśnie
rozpoczęła naukę w pierwszej kla-
sie liceum. Jak pogodzić naukę z
kolarstwem?

- Do tej pory było tak, że zaraz
po szkole był trening, a dopiero
potem nauka.

Sezon kolarski Karolina kończy
udziałem w kryterium w Kórniku.

- Spędziłam tam całe lato. Tre-
nowałam pod kierunkiem Roberta
Taciaka – dodaje.

Karolina jest obecnie zawod-

niczką Jedynki Limaro Kórnik.
- Od trenera dostaję plan tego

co mam zrobić, a jeżdżę w Dąb-
czu.

Zawodniczka ma dużo samo-
zaparcia i nadzieję, że kiedyś jej
nazwisko znajdzie się na liście za-
wodowych kolarzy. Drugie marze-
nie to start w wyścigu poza
granicami kraju. Jej idolami są
Maja Włoszczowska, Lance Arm-
strong, starsza koleżanka Ola Da-
widowicz.

Karolinie życzymy tego, czego
życzy się kolarzom - zerwania łań-
cucha i połamania szprych.
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Rozpoczęła się budowa ulic Traugutta i Bema wraz z kanalizacją
deszczową w ulicy Sułkowskiego w Rydzynie, na osiedlu "Młyń-
ska Góra". Drogi zostaną wykonane z kostki betonowej. Inwesty-
cja w całości finansowana jest ze środków budżetu gminy
Rydzyna, a jej koszt to ponad 500 tys. zł. Wykonawcą prac jest
firma Wilerbud z Kąkolewa.

Zakończono prace związane z remontem chodnika w miejscowo-
ści Nowa Wieś. Była to kontynuacja prac remontowych rozpo-
czętych w 2009 roku, realizowanych w ramach współpracy gminy
Rydzyna z powiatem leszczyńskim. Materiał budowlany do re-
montu chodnika przekazał powiat leszczyński, a prace wykonała
grupa techniczna pracowników Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna.

Ruch to zdrowie, a jak połączyć go z przyjemnym spędzaniem czasu? Odpowiedź znają członkowie
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów “Złota Jesień” z Rydzyny, którzy w okresie wiosenno-letnim
zorganizowali kilka rowerówek. Odbywały się z inicjatywy Samorządu Mieszkańców Rydzyny. Trasy
wypraw zaczynały się w Rydzynie, a kończyły w malowniczych miejscowościach gminy jak Tarnowa
Łąka czy Tworzanice. Za każdym razem na rowery wsiadało po kilkadziesiąt osób. Na mecie były po-
częstunek, wspólne śpiewanie i tańce. Na zdjęciu: uczestnicy rowerówki do Tworzanic.

Konkurs był organizowany
przez Galerię i Ośrodek Twórczo-
ści Plastycznej Dziecka w Toruniu.
Został zorganizowany w 200 rocz-
nicę urodzin kompozytora. Na kon-
kurs nadesłano niemal tysiąc prac
z 35 krajów, między innymi Rumu-
nii, Turcji i Ukrainy. Były również
prace z Filipin, Paragwaju i Tanza-
nii. Przyznano po 30 nagród i wy-
różnień.

Miło nam poinformować, że
wśród laureatów konkursu znaleźli

W międzynarodowym
gronie laureatów
Podopieczni Jerzego Koprasa - Aleksandra Serwicka, San-
dra Szorc i Wojciech Weiss są laureatami Międzynarodowego
Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży „Chopin – in-
spirator wyobraźni”.

się mieszkańcy gminy Rydzyna.
Dziewięcioletnia Aleksandra Ser-
wicka otrzymała nagrodę, a jej
starsza koleżanka Sandra Szorc
wyróżnienie. Praca autorstwa Woj-
ciecha Weissa została zakwalifiko-
wana do wystawy pokonkursowej.

WRydzynie powstało kolejne
koło śpiewacze. Tworzy je 28
członków Stowarzyszenia Eme-
rytów i Rencistów Złota Jesień.
W repertuarze zespołu mają zna-
leźć się piosenki biesiadne.

Koło Śpiewacze ma za sobą
dwie próby, kolejna odbędzie się 15
września, jak zawsze w Rydzyń-
skim Ośrodku Kultury. Zespół ma
uświetniać występami uroczystości
i spotkania organizowane przez
“Złotą Jesień”, a jeśli obycie sce-
niczne będzie duże, być może wo-
kalistów zobaczymy na konkursach
i przeglądach.

Dodajmy, że Bolesław Szulc z
Lasocic wyraził chęć poprowadze-
nia Koła Śpiewaczego.

Rozśpiewana
“Złota Jesień”


